
1/8 

Město Krupka 
Městský úřad Krupka 

Mariánské náměstí č. p. 32, 417 42 Krupka 1 
IČO: 00266418 

Telefon: +420 417 803 111 
ID datové schránky: mmibu6k 

e-mail: podatelna@mukrupka.cz

 

 

Pravidla používání znaku, vlajky a loga města 
Krupka 

Číslo 2024/xx/RM 

Předpis nahrazuje 2019/16/RM Zásady implementace jednotného vizuálního stylu 

Předpis doplňuje –––––– 

Zpracoval Bc. Lenka Navrátilová, Ing. Roman Zima 

Vedoucí útvaru Ing. Roman Zima 

Platnost od   

Účinnost od / do   

Počet stran a příloh   

Předpis je závazný pro 
všechny zaměstnance a funkcionáře Města Krupka, kteří užívají 
symboly města nebo schvalují jejich užití 

SCHVÁLENO DNE Č. USNESENÍ 

Rada města Krupka   

  



2/8 

 

Obsah 

I. Základní ustanovení ............................................................................................................................. 3 
II. Znak města Krupka .............................................................................................................................. 3 
III. Udělování souhlasu s užíváním znaku ................................................................................................. 3 
IV. Vlajka města Krupka ............................................................................................................................ 3 
V. Vizuální styl města ............................................................................................................................... 4 
VI. Udělování souhlasu s užíváním loga města ......................................................................................... 4 
VII. Závěrečná ustanovení .......................................................................................................................... 4 
 

 

Přílohy 

Příloha č. 1 – Znak města Krupka 
Příloha č. 2 – Vlajka města Krupka 
Příloha č. 3 – Logotyp města Krupka 

  



3/8 

I. Základní ustanovení 

1. Na základě § 34a zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, užívá 
město Krupka znak a vlajku. 

2. Tato pravidla stanoví jednotné podmínky pro užívání a schvalování použití znaku, vlajky a loga města 
Krupka. 

3. Pro většinu komunikačních nástrojů a aplikací se upřednostňuje využití loga a vizualizace města dle 
článků V. a VI. Využití znaku města je zpravidla vyhrazeno pro účely dle článku II. odstavce 4. této 
směrnice. 

4. Znak a vlajka nesmí být užívány v jiné podobě než v podobě stanovené v čl. II. a III. těchto pravidel. 
Grafická podoba dvou verzí znaku a vlajky města Krupka je uvedena v přílohách č. 1 a č. 2. 

5. Znak a logo města nesmí být užíváno společně v rámci jedné prezentace, s výjimkou zvlášť 
odůvodněných případů. 

6. Uživatelé symbolů města jsou povinni zabránit jejich znevážení. 

II. Znak města Krupka 

1. Znak byl Krupce udělen erbovní listinou vydanou 14. 1. 1478 králem Vladislavem II. Jagellonským. 
2. Znak města Krupka nesmí být užíván v jiné podobě než v podobě stanovené slovním popisem 

Podvýboru pro heraldiku a vexilologii Parlamentu ČR: 
Dělený štít, nahoře červeno-zlatě polcený. V pravém poli stříbrný korunovaný lev se zlatou zbrojí 
a s ocasem protaženým mezi zadníma nohama a doleva vynikajícím. V levém děleném poli nahoře 
vyrůstající lev, dole tři kosmá břevna, vše černé. V dolním modrém poli na a mezi skalami přirozené 
barvy se stříbrnými žílami cínu klečící horník ve stříbrné kytli, dobývající rudu stříbrným želízkem 
a mlátkem na topůrkách přirozené barvy. 

3. Znak města Krupka mohou bez projednání v Radě města Krupka (dále též „RM“) užívat Město Krupka 
a jím zřízené nebo založené organizační složky a právnické osoby. Ostatní právnické nebo fyzické 
osoby mohou užívat znak města pouze se souhlasem RM na základě písemné žádosti. Vyřizováním 
žádostí je pověřen odbor kancelář starosty (dále též „OKS“). 

4. Pro většinu komunikačních nástrojů a aplikací se upřednostňuje využití loga města dle článku VI., znak 
města Krupka lze užívat zpravidla pouze: 
a. k protokolárním účelům (svatby, významné akty spolupráce s jinými územními samosprávnými 

celky apod.) 
b. tam, kde se významným způsobem odkazuje na historické události nebo souvislosti (významná 

výročí, pietní akty, pamětní předměty, medaile, turistická razítka apod.), 
c. k hlavnímu označení úředních budov Města Krupka, 
d. na razítkách připojovaných k podpisům vedení města (starosty, místostarostů, vedení úřadu),  
e. na průkazech, odznacích a stejnokrojích města sloužících k identifikaci osob jako představitelů 

města, případně osob město zastupujících. 
5. Použití znaku není zpoplatněno. 

III. Udělování souhlasu s užíváním znaku 

1. Souhlas k užití znaku města uděluje Rada města Krupka na základě písemné žádosti, kterou žadatelé 
předkládají radě města prostřednictvím Městského úřadu Krupka, OKS. Žádost musí obsahovat 
identifikaci žadatele, odůvodnění žádosti o povolení užití znaku, účel a způsob užití znaku a grafický 
návrh uplatnění znaku. 

2. Rada města si vyhrazuje právo stanovit konkrétní podmínky užití znaku. Tyto podmínky budou 
součástí souhlasu. 

3. O udělení, resp. neudělení souhlasu s užíváním znaku města je žadatel písemně vyrozuměn. 
4. Znak města Krupka je žadateli poskytován elektronicky. 

IV. Vlajka města Krupka 



4/8 

1. Oficiální vlajka byla městu Krupka udělena v roce 2010. Vlajka nesmí být užívána v jiné podobě než 
v podobě schválené Podvýborem pro heraldiku a vexilologii Parlamentu ČR. Popis městské vlajky: 
List dělený žlutým šikmým pruhem vycházejícím z první třetiny dolního okraje do třetí třetiny horního 
okraje listu na červené žerďové a modré vlající pole. Poměr šířky k délce listu je 2 : 3. 

2. Vlajku města Krupka mohou, v souladu se zákonem o obcích, fyzické i právnické osoby užívat bez 
souhlasu Rady města Krupka. Vlajka je užívána Městem Krupka a jím zřízenými organizačními 
složkami a právnickými osobami. 

3. Slavnostní (neoficiální) vlajka města se znakem smí být používána pouze ke slavnostním 
příležitostem. 

V. Vizuální styl města 

1. Vizuální styl je definován v Logomanuálu, a to vzhledem loga a možnými způsoby jeho užití 
a vzhledem dalších vizuálních prvků (dále jen “vizuální prvky”), který je k dispozici na oficiálních 
webových stránkách města. 

2. V souladu s vizuálním stylem musí být vytvářeny všechny prostředky komunikace, tj. analogové 
i digitální písemnosti a dále všechny prostředky, jimiž město nebo úřad komunikuje vnitřně, s jinými 
fyzickými a právnickými osobami nebo s veřejností (úřední dokumenty, informační tiskoviny, 
publikace, různé nosiče informací, merkantilie, prezentace, dresy, propagační a reklamní předměty, 
navigační systém, orientační a informační značení atd.), pokud je to technicky možné. 

3. Grafickou úpravu všech konkrétních prostředků komunikace (hlavičkové papíry, e-mailové podpisy, 
vizitky, pozvánky, razítka, označení dopravních prostředků, digitálních prezentací atd.) stanovuje 
a schvaluje OKS. 

4. Pokud vzor příslušného prostředku komunikace není stanoven a jedná se o typ prostředku, který 
bude užíván opakovaně, je každý povinen jeho navržený vzhled před jeho použitím konzultovat s OKS. 
Pokud se jedná o jednorázový prostředek komunikace a z časových důvodů nelze jeho vzhled 
konzultovat s OKS, může být vytvořen a užit bez předchozí konzultace s OKS, ale vždy v souladu 
s Logomanuálem. 

5. Návrhy na doplnění nebo změnu Logomanuálu předkládá OKS radě města ke schválení. 
6. Pokud návrh na doplnění nebo změnu Logomanuálu rada města schválí, OKS odpovídá za jeho 

aktualizaci na webových stránkách města a informování všech vedoucích odborů a organizačních 
složek města. 

VI. Udělování souhlasu s užíváním loga města 

1. Logo může být bez zvláštního povolení použito pouze Městem Krupka, jeho orgány a jím zřízenými 
nebo založenými organizačními složkami a právnickými osobami. 

2. Na základě souhlasu rady města mohou logo města užít i jiné fyzické nebo právnické osoby, které pak 
odpovídají za dodržení všech podmínek stanovených v Logomanuálu, v těchto pravidlech 
a v souhlasu. Uživateli, který by podmínky nedodržel, může být právo užívat logo odejmuto. 

3. Souhlas s použitím loga města na akcích pořádaných v součinnosti s městem a na tiskovinách 
a publikacích vydávaných v součinnosti s městem vydává OKS. Logo je jiným subjektům poskytováno 
v elektronické podobě. 

4. Souhlas se vydává na základě žádosti, která musí obsahovat identifikaci žadatele, odůvodnění žádosti 
o povolení užití loga, účel a způsob užití loga a grafický návrh uplatnění loga. 

5. Použití loga není zpoplatněno. 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Barevné výtvarné provedení znaku a vlajky města Krupka a Logomanuál jsou uloženy na OKS. 
2. Evidenci jednotlivých žádostí a užití znaku a loga města vede Městský úřad Krupka, OKS. 
3. Tato pravidla byla schválena Radou města Krupka dne ______________ usnesením č. ___________ 

a nabývají účinnosti ________________. 
 
 



5/8 

 
Jan Kuzma 
starosta města 

_____________________________________ 

  

Mgr. Miloslava Bačová 
1. místostarostka města 

_____________________________________ 

  

PaedDr. Rostislav Kadlec 
2. místostarosta města 

_____________________________________ 

  

Ing. Věra Krepindlová, MPA 
tajemnice Městského úřadu Krupka 

_____________________________________ 

 
 



 

 

Příloha č. 1 – grafické podoby znaku města Krupka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

Příloha č. 2 – grafická podoba vlajky města Krupka 
 

▪ oficiální 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

▪ slavnostní 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

Příloha č. 3 – logotyp města Krupka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


